
 
 

PORTARIA Nº. 19.405 DE 18 DE AGOSTO DE 2025 

 

Designa a Comissão de Análise responsável pela 
condução administrativa do Processo Seletivo n.º 
001/2025, destinado ao preenchimento de vaga para 
Formador Municipal para atuar no Programa de 
Formação Continuada Leitura e Escrita na Educação 
Infantil - Pro-LEEI no âmbito do Compromisso 
Nacional Criança Alfabetizada e cadastro de reserva 

 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA, Prefeita 
Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores municipais a seguir identificados, para compor, sob 
a presidência do primeiro, a Comissão de Análise do Processo Seletivo responsável pela 
condução administrativa, da Análise de Títulos do Processo Seletivo Público 
n°001/2025, destinado ao preenchimento de vaga para Formador Municipal que atuará 
junto aos professores municipais, conforme disposto PORTARIA MEC Nº 85, DE 31 DE 
JANEIRO DE 2025: 
 

I – Presidente: 

a) Maria Claudia Jardim Silva Seletti 

II – Membros: 

a) Keity Nadaline Simon 
c) kellen Ribeiro Pereira 

d) Kediller Patrícia Dias Feliciano 

e) Tiago Dedoné 

 

Art. 2º O Processo Seletivo reger-se-á pelas disposições específicas do 
respectivo edital, cabendo à Comissão de Análise de que trata o caput do art. 1º, decidir 
sobre os casos eventualmente omissos, bem como analisar e julgar em conjunto com a 
Procuradoria Jurídica do município, os recursos apresentados tempestivamente. 

 
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, 

em 18 de Agosto de 2025, 82º da Emancipação Política; 
 
 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 


